
 

 

 

    
 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA 
 PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

 

 

 

 
 
Biudžetinė įstaiga, 
Vasario 16-osios g. 14, 
LT-01107 Vilnius 

 
 

Tel. (8 5) 2668 200, 
Faks. (8 5) 212 56 04, 
El. p. vmi@vmi.lt, 
www.vmi.lt 

 
 
Duomenys kaupiami ir saugomi 
Juridinių asmenų registre, 
Kodas 188659752 

    

 

 
Apskričių valstybinėms mokesčių   
inspekcijoms 
 

     2022-02-25 Nr. (18.10-31-1Mr) R-942 
 
 

 
 
DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 
MINISTERIJOS VIRŠININKO 2003-09-03 ĮSAKYMO NR. V-248 „DĖL FINANSINĖJE APSKAITOJE 
NAUDOJAMO ATSARGŲ ĮKAINOJIMO IR APSKAITOS METODO TAIKYMO PELNO MOKESČIUI 
APSKAIČIUOTI TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

 
 
Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos informuoja, 

kad 2022 m. vasario 23 d. priimtu įsakymu Nr. VA-181 nuo 2022 metų gegužės 1 d. netenka galios 
Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2003 
m. rugsėjo 9 d. įsakymas Nr. V-248 „Dėl finansinėje apskaitoje naudojamo atsargų įkainojimo ir 
apskaitos metodo taikymo pelno mokesčiui apskaičiuoti taisyklių patvirtinimo“. 

Įsakymas pripažintas netekusiu galios, kadangi: 

Nuo 2022 metų gegužės 1 d. įsigalios priimtas Buhalterinės apskaitos įstatymo pakeitimas2 

(Buhalterinės apskaitos įstatymas išdėstytas nauja redakcija) kartu su susijusių įstatymų 

pakeitimo paketu, tarp kurių yra Pelno mokesčio įstatymo pakeitimas3.  

Nuo 2022 metų gegužės 1 d. įsigaliojus Pelno mokesčio įstatymo pakeitimui, mokesčių 

apskaičiavimo tikslais taikomas finansinėje apskaitoje naudojamas atsargų nurašymo metodas, 

nes panaikinama PMĮ 57 str. 4 dalis. Todėl, mokesčių mokėtojams nebereikės gauti leidimo iš 

mokesčių administratoriaus tuo atveju, kai, sudarant finansinių ataskaitų rinkinį ir apskaičiuojant 

apmokestinamąjį pelną, atsargų apskaitymui naudojami skirtingi atsargų nurašymo metodai 

(pavyzdžiui FIFO → LIFO).  

 
 
Teisės departamento vyresnioji 
patarėja                        Alina Gaudutytė 

 
 

 

 

 

                                                 
1 Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 2022-02-23 įsakymas Nr. VA-18 

„Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2022 m. vasario 23 

d. įsakymo Nr. V-248 „Dėl finansinėje apskaitoje naudojamo atsargų įkainojimo ir apskaitos metodo taikymo pelno 

mokesčiui apskaičiuoti taisyklių patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“ 
2  2021m. lapkričio 23 Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymo Nr. IX-574 pakeitimo įstatymas Nr. XIV-

680 (toliau – Buhalterinės apskaitos įstatymas) 
3 2021 m. lapkričio 23 d. Lietuvos Respublikos pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 7, 11, 12, 31, 39-1 ir 57 straipsnių 

pakeitimo įstatymą Nr. XIV-686 (toliau – Pelno mokesčio įstatymas) 

mailto:vmi@vmi.lt

